Ita Domini in causa Valentini Starckens contra Baltha-  
sar Kirsten zu Taubenhanu/ M. Sept. A. 1610. (Verba sentent.  
Dass Kläger sich nunmehr an seinem Beweis veräußert hat/  
derwegen wird Beklagter von angestalter Klage billig absolviret und entbunden/ V. R. W.)

#### DEFINIT. IX.

*Terminus probatorius currere incipit à die pronun-  
ciata desertionis, Leuterationis vel Ap-  
pellationis.*

**E**xtra controversiam est, quod terminus proba-  
torius incipiat currere ab eo ipso momento,  
quo sententia, per quam alicui probatio est injuncta,  
vires rei judicatae consecuta fuerit, Ordin. proc. jud.  
Elect. Saxon. tit. 20. in pr. vers. Von der Zeit an zu  
rechnen/ da das Urtheil seine Kraft erreicht. Chri-  
stoph. Zobel. part. 1. differ. 36. n. 3. Dan. Moller. bic  
n. 4. Matth. Coler. part. 1. decis. 121. n. 3. Chil. Kö-  
nig. in process. cap. 71. n. 3. † Quid vero, si quis sen-  
tentiam illam, in qua ei probatio injuncta fuit, per  
Leuterationem vel Appellationem suspendat, eam  
que postea tacite deserat? † Et hoc casu à tempore 3  
finiti decendii, non à die pronunciatae desertionis  
terminum probatorium currere, docet Dan. Moller.  
bic num. 39. ita ut si tantum tempus, pendente Leu-  
teratione vel Appellatione, elapsum fuerit, quod ter-  
minum probatorium excedit, Leuterans vel Appel-  
lans ulterius non admittatur: † Quia desertà Ap-  
pellatione, perinde est, ac si nunquam interposita  
fuisset, l. tempore 2. §. ult. C. de tempor. & repar. ap-  
pell. ubi Gloss. vers. executionem. † cum paria sint  
non appellasse, vel appellasse quidem, sed Appella-  
tionem non introduxisse vel deseruisse, Apton. Fab.  
in C. lib. 7. tit. 27. defin. 14. n. 1. † Et quis non intel-  
ligit, si aliud diceretur, fore, ut terminus probatorius  
qui alias peremptorius est, pro lubitu partium,  
sine ulla causa in integrum annum aut ulterius et-  
iam protraheretur & penitus eluderetur, cum ma-  
gno adversæ partis detimento.

Probabiliter certè hæc à Dan. Moll. dicuntur,  
† Attamen contraria sententia jamdudum à Domi-  
nis fuit recepta, ita ut terminus probatorius à die  
pronunciatae desertionis currere deum incipiat,  
propter maximum probationum favorem, l. 2. & l.  
seq. ff. de interr. act. l. current. 22. ff. de testib. & quia  
judicis partes sunt, veritatem summoperè juvare, &  
ad lucem producere, l. ult. ff. de probat. l. illicitas 6. §.  
veritas 1. ff. de offic. præsid. Cravett. consil. 203. n. 29. &  
consil. 207. n. 9. & 10. † Quæ sententia etiam postea  
deserte fuit confirmata ab Illustrissimo Sax. Electore,  
in Ord. proc. jud. dict. tit. 20. in pr. vers. oder dñselsbe  
vor desert erfannit.